



Marcel Wegmann
Dorfstrasse 36, 8247 Flurlingen
Telefon 052 647 01 02
marcel.wegmann@flurlingen.ch

www.flurlingen.ch

Akten

Protokoll des Gemeinderats vom 12. Juli 2023

Versandt: 18. Juli 2023

6.0.4 62/2023 2020-138 Raumplanung, Bau und Verkehr Raumordnung / Kommunale Planung Siedlungsentwicklungsstrategie, Festlegung Begleitgremium

Am 5. Juli 2023 fand die Kick-Off-Sitzung betreffend Erarbeitung der Siedlungsentwicklungsstrategie statt. Es wurden die Aufgabenstellung, Ausgangslage und Rahmenbedingungen geklärt.

Das Begleitgremium ist als nächstes zu Gründen. Es wird folgender Umfang vorgeschlagen:

- Projektteam
  - o Gemeindepräsident Gilbert Bernath
  - Gemeinderat Dominic Meister
  - o Gemeindeschreiber Marcel Wegmann
  - o Planer Beat Lattmann
  - Planer Joel Bernet
- 2 Vertreter Primarschule
- 1 Vertreter RPK
- 2 Vertreter Vereine (als erstes werden die 2 grössten Verein angefragt: FC und Hilariverein)
- 2 Vertreter Attraktives Flurlingen (inkl. allfälligen Fachleuten)
- 1 Vertreter Arova Hallen

## Der Gemeinderat beschliesst:

- 1. Das Begleitgremium für die Siedlungsentwicklungsstrategie wird gemäss den Erwägungen festgesetzt.
- 2. Die Institutionen haben Ihre Vertreter sowie Stellvertretungen zu bestimmen und bis Ende Juli 2023 dem Gemeindeschreiber schriftlich per Mail oder Post zu melden (Institution, Name, Vorname, Adresse, Telefon und Mail).
- 3. Als nächster Schritt findet der 1. Workshop mit dem Begleitgremium statt (ca. September 2023).

## 4. Mitteilung an:

- Primarschule Flurlingen, Gründenstrasse 26, 8247 Flurlingen
- RPK Flurlingen, Gert Seidenstücker, Hellerweg 6, 8247 Flurlingen
- Verein "Attraktives Flurlingen", c/o Thomas Altenburger, Neubergstrasse 11, 8247 Flurlingen
- Cholfirst United (FC), Eggässlistrasse 1, 8247 Flurlingen
- Hilariverein Flurlingen, Ramon Engelhard, Hallauerweg 6, 8247 Flurlingen
- Intershop Management AG, Puls 5 Giessereistrasse 18, Postfach 1601, 8031 Zürich
- sa\_partners GmbH, Dufourstrasse 95, 8008 Zürich
- Akten

GEMEINDERAT FLURLINGEN

Gilbert Bernath Gemeindepräsident Marcel Wegmann Gemeindeschreiber